
                                                                                     
 

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br 

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3371-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 -  CEP 86038-350 

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL 

    

Unidade – REITORIA 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos 

 
 

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS No 036/2021 – PRORH/PSS 

 
A Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a autorização contida na Resolução CA n. 056/2020, de 19/11/2020 e 
no processo n. 17.138.486-9, 
 

RESOLVE 
 
Ampliar o número de vaga(s) ofertada(s) no Processo Seletivo Simplificado para 
contratação temporária de professores, visando o suprimento temporário de pessoal 
na carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme consta a 
seguir: 
 

Centro:  Ciências da Saúde 

Departamento: Patologia, Análises Clínicas e Toxicológicas 

Edital de Abertura: 054/2020 

Área/subárea: Hematologia/Hematologia Laboratorial 

No de vaga(s) ampliada(s): 02 (duas) 

Regime de Trabalho: 20 horas 
 

 

Londrina, 11 de maio de 2021. 

 

Prof. Dr.Décio Sabbatini Barbosa  

 

Me. Itamar André Rodrigues do Nascimento 
Reitor em exercício Pró-Reitor de Recursos Humanos 

 

 
 


